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Preise Zusatzangebote Strom – gültig seit 01.01.2017 (Stand: 01.01.2019) 
 

 

P R I V A T  netto brutto 2) 

Preisstellung; günstig für SWO single 3) 

Jahresverbrauch Grundpreis 1) EUR/Monat 7,50 8,93 
0 bis 2.280 kWh Arbeitspreis ct/kWh 23,90 28,44 

 SWO family 3) 

Jahresverbrauch Grundpreis 1) EUR/Monat 9,40 11,19 
ab 2.281 kWh Arbeitspreis ct/kWh 22,90 27,25 

G E W E R B E    
Preisstellung; günstig für SWO best - Stufe 1 3) 

Jahresverbrauch Grundpreis 1) EUR/Monat 7,50 8,93 
0 bis 10.000 kWh Arbeitspreis ct/kWh 24,41 29,05 

 SWO best - Stufe 2 3) 

Jahresverbrauch Grundpreis 1) EUR/Monat 10,50 12,50 
10.001 bis 30.000 kWh Arbeitspreis ct/kWh 24,05 28,62 

 SWO best - Stufe 3 3) 

Jahresverbrauch Grundpreis 1) EUR/Monat 13,50 16,07 
ab 30.001 kWh Arbeitspreis ct/kWh 23,93 28,48 

1) Wird kein  SEPA-Lastschriftmandat erteilt, erhöht  sich der Grundpreis um eine Bearbeitungspauschale von  
0,50 EUR/Monat (netto) bzw. 0,60 EUR/Monat  (brutto) 2). 

In den angegebenen Preisen sind die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Kosten für die Netznutzung, die 
Entgelte für Messstellenbetrieb (Tarifzähler) in Höhe von 7,30 EUR/a (netto), die Umlagen nach dem Erneuerbaren Energien 
Gesetz (EEG) und dem Kraft-Wärmekopplungs-Gesetz (KWKG), die Umlage nach § 19 Strom-Netzentgeltverordnung 
(StromNEV) und die Offshore-Netzumlage nach § 17 f Abs. 5 EnWG, die Kosten der Umlage für abschaltbare Lasten nach  
§ 18 AbLaV, die Konzessionsabgabe sowie die Stromsteuer in Höhe von z. Z. 2,05 ct/kWh (netto) bereits enthalten. 

Für sonstige Geräte (z. B. Wandler) sowie für moderne Messeinrichtungen (mME) und intelligente Messsysteme (iMS) nach 
dem Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) gelten die jeweils gültigen Preise des zuständigen Netz- bzw. Messstellenbetreibers. 

Zusätzliche Abrechnungen nach § 40 EnWG werden gemäß separater Vereinbarung gesondert berechnet. 
2) Die Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen zum Teil gerundet. Das Stromentgelt wird auf der Basis von Nettopreisen 

ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlich festgelegten Höhe (z. Z. 19 %)  
3) In den jeweiligen Zusatzangeboten SWO single / family und SWO best; Stufe 1 bis 3 erfolgt die Bestpreisabrechnung , 

d. h. die Abrechnung  erfolgt automatisch  entsprechend dem Jahresverbrauch in der jeweils günstigsten Preisstellung . 

  


